



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ
Держгеокадастр

НАКАЗ

Київ

30.12.2025

№ 531

Про затвердження Плану заходів щодо усунення та недопущення в подальшому порушень і недоліків, виявлених за результатами здійсненого планового внутрішнього аудиту оцінки якості надання адміністративної послуги «Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу» за період із 01.01.2023 по 30.06.2025

Відповідно до Положення про Державну службу України з питань геодезії, картографії та кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 р. № 15 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2021 р. № 1302), на підставі доповідної записки начальника Управління внутрішнього аудиту Катерини Брек від 14.11.2025 № 698/3-25-0.243 та з метою забезпечення відповідного реагування та вжиття заходів щодо усунення та недопущення в подальшому порушень і недоліків, виявлених за результатами здійсненого планового внутрішнього аудиту оцінки якості надання адміністративної послуги «Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу» за період із 01.01.2023 по 30.06.2025

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо усунення та недопущення в подальшому порушень і недоліків, виявлених за результатами здійсненого планового внутрішнього аудиту оцінки якості надання адміністративної послуги «Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу» за період із 01.01.2023 по 30.06.2025 (далі – План заходів), що додається.

2. Структурним підрозділам Держгеокадастру та його територіальним органам, державному підприємству «Центр державного земельного кадастру»:
забезпечити виконання Плану заходів у повному обсязі та у визначені строки;
забезпечити надання Управлінню внутрішнього аудиту інформації про стан виконання Плану заходів щоквартально не пізніше 10 числа місяця, що настає за звітним кварталом.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Голови

Ярослав ШТИКЕР

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Держгеокадастру

30. 12. 2025 р. № 531

ПЛАН ЗАХОДІВ

**щодо усунення та недопущення в подальшому порушень і недоліків, виявлених за результатами здійсненого
планового внутрішнього аудиту оцінки якості надання адміністративної послуги «Внесення до Державного
земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу»
за період із 01.01.2023 по 30.06.2025**

№ п/п	Рекомендації щодо усунення порушення чи недоліку, виявленого під час внутрішнього аудиту	Заходи щодо впровадження аудиторських рекомендацій	Відповідальні виконавці суб'єкта внутрішнього аудиту	Термін виконання	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	6
1	Розробити та направити до територіальних органів Держгеокадастру рекомендації щодо складання положень Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин та посадових інструкцій ДКР, здійснення інших дій для організації	Направлення до територіальних органів Держгеокадастру листа-доручення з рекомендаціями щодо необхідності приведення у відповідність до вимог чинного законодавства у сфері ведення Державного земельного кадастру та надання адміністративних	1. Департамент ведення державного земельного кадастру Департамент управління персоналом	Березень 2026 р.	За результатами впровадження рекомендацій положення та посадові інструкції працівників Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин та відділів у їх складі розроблені 24 територіальними органами Держгеокадастру із визначенням коректних

	уніфікованих підходів до визначення в положеннях та посадових інструкцій території, на яку розповсюджується повноваження ДКР та інших посадових осіб відділів в структурі Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин	послуг положень про Управління забезпечення реалізації державної політики у сфері земельних відносин, відділів в їх складі та посадових інструкцій державних кадастрових реєстраторів в частині визначення коректних функцій, завдань, повноважень тощо, а також територіальної юрисдикції відповідного структурного підрозділу територіального органу Держгеокадастру	Юридичний департамент (підготовка та направлення листа-доручення з рекомендаціями) 2. Територіальні органи Держгеокадастру (розробка положень та посадових інструкцій з урахуванням рекомендацій)		функцій, завдань, повноважень, а також територіальної юрисдикції та приведені у відповідність до вимог чинного законодавства у сфері ведення Державного земельного кадастру та надання адміністративних послуг
2	При розробці нових типових інформаційних та технологічних карток щодо надання адміністративних послуг врахувати інформацію, викладену у звіті	Розробка та затвердження типових інформаційної та технологічної картки адміністративної послуги «Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу» у новій редакції із врахуванням інформації, яка викладена у звіті, та вимог чинного законодавства	Департамент ведення державного земельного кадастру	Травень 2026 р.	Розроблено та затверджено типові інформаційну та технологічну картки адміністративної послуги «Внесення до Державного земельного кадастру відомостей (змін до них) про земельну ділянку з видачею витягу» у новій редакції із врахуванням інформації, яка викладена у звіті, та вимог чинного законодавства. Досягнуто 100% рівень відповідності процедури надання адміністративної послуги вимогам чинного

					законодавства у сфері ведення Державного земельного кадастру та надання адміністративних послуг
3	Розглянути питання щодо доопрацювання інтерфейсу сайту https://e.land.gov.ua/ з метою підвищення якості інформування користувачів щодо статистичних показників надання адміністративної послуги, розширивши спектр статистичної інформації щодо показників якості надання Держгеокадастром та його територіальними органами адміністративних послуг, що оприлюднюється на сайті	Доопрацювання інтерфейсу сайту https://e.land.gov.ua/ щодо розширення спектру статистичної інформації про надання адміністративних послуг у сфері Державного земельного кадастру відповідно до вимог пунктів 211, 212, 219, 220 Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р. № 1051, що оприлюднюється на сайті	ДП «Центр державного земельного кадастру» Департамент ведення державного земельного кадастру	Березень 2026 р.	Підвищення рівня обізнаності споживачів адміністративної послуги, доступності та прозорості інформації, підтримка позитивного іміджу державного органу. Доопрацьовано інтерфейс сайту https://e.land.gov.ua/ в частині розширення спектру статистичної інформації про надання Держгеокадастром та його територіальними органами адміністративних послуг у сфері Державного земельного кадастру, що оприлюднюється на сайті, відповідно до вимог чинного законодавства
		Оприлюднення у відкритому доступі на вебресурсі електронних послуг Держгеокадастру https://e.land.gov.ua/ розширеного спектру статистичної інформації про надання адміністративних послуг у сфері Державного земельного кадастру	ДП «Центр державного земельного кадастру»	Квітень 2026 р.	Оприлюднено у відкритому доступі на вебресурсі електронних послуг Держгеокадастру https://e.land.gov.ua/ розширений спектр статистичної інформації про надання адміністративних послуг у сфері Державного земельного кадастру

4	Забезпечити здійснення аналізу, дослідження та оцінки резервів для оптимізації процесу надання адміністративної послуги шляхом доопрацювання у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціоналу «Перевірка електронного документа при виконанні землевпорядних робіт», в частині, запровадження перевірки щодо співставлення проектних меж земельної ділянки з інформаційними шарами, що містяться в Державному земельному кадастрі	Опрацювання питання щодо включення заходу з доопрацювання у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціоналу «Перевірка електронного документа при виконанні землевпорядних робіт» до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік	Департамент ведення державного земельного кадастру ДП «Центр державного земельного кадастру»	Лютий 2026 р.	Опрацьовано питання щодо включення заходу з доопрацювання у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціоналу «Перевірка електронного документа при виконанні землевпорядних робіт» до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік
		Доопрацювання у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціоналу «Перевірка електронного документа при виконанні землевпорядних робіт» (у разі включення до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік)	ДП «Центр державного земельного кадастру» Департамент ведення державного земельного кадастру	Протягом 2026 року	Доопрацьовано у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціонал «Перевірка електронного документа при виконанні землевпорядних робіт» (у разі включення до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік)
5	З метою підвищення рівня організації внутрішнього контролю забезпечити надання доручення керівникам територіальних органів Держгеокадастру щодо визначення відповідальних осіб /	Опрацювання питання щодо включення до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік заходу з розроблення та впровадження у програмному забезпеченні Державного	Департамент ведення державного земельного кадастру ДП «Центр державного	Лютий 2026 р.	Опрацьовано питання щодо включення до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік заходу з розроблення та впровадження у програмному забезпеченні Державного земельного

	структурних підрозділів за складання та подання звітності щодо надання адміністративних послуг та формування єдиного підходу до інформаційного наповнення таких звітів Забезпечити розмежування контролю за оприлюдненням інформаційних та технологічних карток та їх змістовним наповненням шляхом внесення змін до відповідних організаційно-розпорядчих актів Держгеокадастру	земельного кадастру функціоналу щодо можливості формування статистичної інформації про надання адміністративних послуг за уніфікованою формою	земельного кадастру»		кадастру функціоналу щодо можливості формування статистичної інформації про надання адміністративних послуг за уніфікованою формою
		Розроблення та впровадження у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціоналу щодо можливості формування статистичної інформації про надання адміністративних послуг за уніфікованою формою (у разі включення до Плану заходів із адміністрування Державного земельного кадастру на 2026 рік)	ДП «Центр державного земельного кадастру» Департамент ведення державного земельного кадастру	Протягом 2026 року	Розроблено та впроваджено у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру функціонал щодо можливості формування статистичної інформації про надання адміністративних послуг за уніфікованою формою. Забезпечено можливість формування у програмному забезпеченні Державного земельного кадастру статистичної інформації про надання адміністративних послуг за уніфікованою формою
		Забезпечення керівниками територіальних органів Держгеокадастру: внесення відповідних змін до інформаційних та технологічних карток адміністративних послуг, які надаються територіальними	Територіальні органи Держгеокадастру Управління комунікації, інформаційно-організаційної	Лютий 2026 р.	Територіальними органами Держгеокадастру досягнуто 100% рівня оприлюднення інформаційних та технологічних карток адміністративних послуг, які надаються.

		органами Держгеокадастру відповідно до типових інформаційних та технологічних карток щодо надання адміністративних послуг, затверджених Держгеокадастром; забезпечити розміщення інформаційних та технологічних карток адміністративних послуг, які надаються територіальними органами Держгеокадастру, на офіційних вебсайтах, у приміщеннях громадських приймалень територіальних органів Держгеокадастру; забезпечити розмежування контролю за оприлюдненням інформаційних та технологічних карток та їх змістовним наповненням; інформування Держгеокадастру про виконання	роботи та контролю		Наказами про затвердження інформаційних та технологічних карток визначено підрозділи, відповідальні за їх оприлюднення та змістовне наповнення
--	--	--	--------------------	--	---

Заступник директора департаменту –
начальник відділу реєстрації об'єктів
Державного земельного кадастру
Департаменту ведення державного
земельного кадастру

Олена СИДОРЕНКО